
 
 

Jméno: Veronika Šmajzrová 

Obor: Geografie 

Studium: bakalářské, 2. ročník 

Země pobytu: MAĎARSKO 

Instituce: University of Pécs 

Typ mobility: CEEPUS (letní škola) 

Období výjezdu: LS 2024 
 

 

 

První červencový týden jsem strávila na letní škole na jihu Maďarska ve městě Pécs. Původně měli jet 3 studenti 

z Olomouce, nakonec jsem jela jen já. To ale vůbec nevadilo, seznámit se na letní škole není zas takový problém. 

Byl to velmi intenzivní týden s pečlivě naplánovaným programem. Letošní téma bylo zaměřené na Různé 

způsoby rozvoje malých měst ve střední a východní Evropě. Součástí byly přednášky, exkurze i večerní program. 

Přednášky vedli jak místní, tak zahraniční vyučující a během dne jich bylo několik. Exkurze byly vzhledem 

k tématu převážně do malých měst poblíž, zastavili jsme se i v lázních Harkány a měli možnost si užít trochu 

volného času v termálech. Večerní program zahrnoval komentovanou prohlídku města, kvíz nebo ochutnávku ve 

vinařství univerzity. Ve stejném týdnu navíc ve městě probíhal Light Festival, který stál za návštěvu. Ke splnění 

jsme museli v daných skupinách vytvořit prezentaci a následně ji odprezentovat. Stipendium pokrylo všechny 

náklady kromě dopravy. S přihlášením určitě neváhejte, není o co přijít, teda kromě spánku.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 


